với đời một thông điệp mang ý nghĩa nhân sinh lớn lao: "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức

của Bác Hồ, hãy tự chiến thắng mình từ những việc cụ thể, thiết thực trong cuộc sống hàng ngày.

Nguồn: lichsuvietnam.vn

THEO DÕNG LỊCH SỬ

Những ngày đáng nhớ trong Tháng 04

Ngày 10/3 ÂL (tức ngày 28/4/2015): Giỗ tổ Hùng Vương

Ngày 4/4: Ngày Thế giới phòng chống bom mìn

Ngày 8/4: Ngày Sức khỏe thế giới (1948)

Ngày 12/4: Ngày Hàng không và Vũ trụ thế giới (1961)

Ngày 18/4: Ngày Bảo vệ và chăm sóc người khuyết tật Việt Nam

Ngày 20/4: Ngày Thương hiệu Việt Nam (2008)

GIỖ TỔ HÙNG VƢƠNG – LỄ HỘI ĐỀN HÙNG NĂM ẤT MÙI

Ngày 15/1/2015, UBND tỉnh Phú Thọ đã ban hành Kế hoạch số 142/KH-UBND về tổ chức

giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền Hùng năm Ất Mùi – 2015. Theo đó, các hoạt động phần Lễ và

phần Hội trong giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền Hùng năm Ất Mùi - 2015 được tổ chức trong 06

ngày, từ ngày 23 đến ngày 28 tháng 4 năm 2015 (tức ngày 05 đến ngày 10 tháng 3 năm Ất Mùi).

Điểm mới trong giỗ Tổ Hùng

Vương – Lễ hội Đền Hùng năm Ất Mùi

2015 là tổ chức khai mạc triển lãm ảnh

“Tín ngưỡng thờ cúng Hùng Vương - hành

trình trở thành di sản thế giới” vào ngày

5/3 âm lịch tại Bảo tàng Hùng Vương,

thành phố Việt Trì - đây là hoạt động mở

đầu cho các chuỗi hoạt động giỗ Tổ Hùng

Vương – Lễ hội Đền Hùng; tổ chức